MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA
Gabinete da Reitoria

Palácio da Reitoria da UFBA —  Rua Augusto Viana, s/n —  Canela — CEP 40110-909 — Salvador — Bahia — Brasil

Tel.: (71) 3283-7072 — Fax: (71) 3283-7027 — gabinete@ufba.br — http://www.ufba.br

PORTARIA Nº. 13/2021

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA, no uso de suas

atribuições legais, e considerando o Processo nº 23066.002181/2021-82,

RESOLVE:

Art. 1º Designar os abaixo indicados para constituírem o Comitê de Ética em

Pesquisa da Faculdade de Farmácia desta Universidade.

Nome Função

Ana Leonor Pardo Campos Godoy Membro titular e Coordenadora

Marcelo Tavares Pereira Membro titular e Vice-Coordenador

Jucelino Nery da Conceição Filho Membro titular

Júlio Neves Pereira Membro titular

Ederlan de Souza Ferreira Membro titular

Júnia Raquel Dutra Ferreira Membro titular

Leonardo Fonseca Maciel Membro suplente

Nathalie Ribeiro Wingert Membro suplente

Victor Nascimento Rodrigues Membro suplente

Leonor Graciela Natansohn Membro suplente

Luiz Henrique de Oliveira e Silva Representante dos usuários

Art. 2º Revogam-se as disposições em contrário.

Publique-se, cumpra-se e registre-se.

Salvador, 22 de janeiro de 2021.

João Carlos Salles Pires da Silva

Reitor

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E
CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 22/01/2021

PORTARIA Nº 64/2021 - GAB/UFBA (12.01.16)

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

(Assinado eletronicamente em 26/01/2021 12:28 )
LUIZA TELES SANTOS

SECRETARIO EXECUTIVO

2217487

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seu número: https://sipac.ufba.br/documentos/
, ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 64 2021 PORTARIA 26/01/2021 f92d9d9c87

https://sipac.ufba.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf